[image: image1.png]

  ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

24.12.2013 года                                г. Лесозаводск                                               № 71
О Плане работы Думы
Лесозаводского городского округа
на 1 квартал 2014 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять План работы Думы Лесозаводского городского округа на 1 квартал 2014 года (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы (Гершун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                               О.Н. Павкин

  Приложение

  к решению Думы

  Лесозаводского городского округа

  от 24.12.2013 года № 71

ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 1 квартал 2014 года
	Содержание  мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

	Заседания постоянных комиссий Думы
	согласно графику очередных заседаний
	Председатели постоянных комиссий

	Депутатские слушания
	по решению постоянных комиссий
	Постоянные комиссии Думы

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления на рассмотрение Думы
	Ответственные за подготовку

	1.  О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа

	1 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел Думы

	2. О порядке проведения конкурса  на замещение  вакантной  должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел Думы

	3. Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	4. Об утверждении методики расчета платежей за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	5. Об установлении базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	6. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	7. Об утверждении Положения о создании условий для жилищного строительства на территории Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	8. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда (по обращению ОАО «Славянка»)
	1 квартал
	Комиссия по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Безух), юридический отдел Думы

	9. Об утверждении Положения о формировании и содержании муниципального архива Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел Думы

	10.  О рассмотрении Отчета территориальной избирательной комиссии города Лесозаводска

	1 квартал
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  юридический отдел Думы

	11.  Об утверждении Положения об условиях и порядке реализации прав на жилище спасателей  профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, создаваемых органами местного самоуправления Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия Думы по социальной политике, законности правопорядку и защите прав граждан (Бредун),  юридический отдел Думы

	2. Поручения о подготовке вопросов и представлении на рассмотрение Думы:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. О внесении изменений в Порядок определения  размера арендной платы за пользование муниципальным  имуществом Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	2. О внесении изменений в прогнозный план приватизации на 2014 год
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	3. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2013 год
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	4. О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов), Финансовое управления администрации городского округа

	5. Об утверждении Положения об организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения на территории Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	6. О  назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	7. Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	8. Об утверждении методики расчета размера платы и максимальном размере платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	9. О создании, развитии и обеспечении охраны лечебно – оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	10. Об утверждении Положения об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	11. Об утверждении Положения о порядке создания и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	12. Об утверждении Положения о создание условий для обеспечения жителей Лесозаводского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	13. Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Лесозаводском городском округе»
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	14. Об утверждении Положения «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовым пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа»
	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Суханов)

	15. Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в Лесозаводском городском округе»
	1 квартал
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов), юридический отдел Думы

	16. О Плане работы Думы на 2 квартал 2014 года
	1 квартал
	Председатели постоянных комиссий Думы, Руководитель аппарата Думы

	17. О признании утратившими силу отдельных решений Думы Лесозаводского городского округа (№ 354от 27.07.2006 года  «О Положении«О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Лесозаводского городского округа», № 142-НПА от 30.06.2009 года Об установлении тарифов на услуги МУП «Коммунальное обслуживание и благоустройство» на подвоз воды

№ 310-НПА  от 07.07.2010 года О тарифе на услуги МУП «РПВВ» по снабжению технической водой для производственно-промышленных предприятий и юридический лиц и др.)
	1 квартал
	Юридический отдел Думы

	18.  О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Лесозаводского городского округа
	1 квартал
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), юридический отдел Думы

	3. Проведение публичных слушаний:

	Содержание  вопроса/наименование проекта решения
	Сроки проведения
	Ответственные за подготовку

	1. 1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4. Осуществление контрольных полномочий:

	Содержание  вопроса/мероприятия
	Сроки представления в Думу
	Ответственные за подготовку

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий Лесозаводского городского округа
	январь
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов), Управление имущественных отношений (Сысоенко)

	3. Отчет об исполнении решения Думы городского округа от 04.12.2012 года № 574-НПА «О Положении о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Лесозаводского городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи»
	январь
	Администрация Лесозаводского городского округа (Суханов)

	5. Мероприятия, проводимые аппаратом Думы:

	Содержание  мероприятия

	Сроки исполнения
	Ответственные за подготовку

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений
	в установленном порядке
	Юридический  отдел Думы

	2. Обзор текущего законодательства
	ежеквартально
	Юридический отдел Думы

	3. Организация изучения депутатами изменений законодательства
	в течение кварталов
	Организационный отдел Думы; Юридический отдел Думы

	4. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы Лесозаводского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы Лесозаводского городского округа)
	в течение кварталов
	Юридический отдел Думы

	5. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение кварталов
	Руководитель аппарата Думы, организационный отдел Думы

	6.Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

	в установленном порядке
	Организационный  отдел Думы;  Юридический отдел Думы